www.jornalemdia.com.brSábado, 15 de junho de 2024 13

EDITAL  DE  CITAÇÃO

Processo Digital nº: 1000334-68.2022.8.26.0447
Classe – Assunto: Usucapião - Usucapião Extraordinária
Requerente: Virendra Singh e outro

Vara Única
EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 20 DIAS, expedido nos au-

tos da Ação de Usucapião, PROCESSO Nº 1000334-
68.2022.8.26.0447

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara Única, do Foro de Pinhalzinho,
Estado de São Paulo, Dr(a). Fábio Franco de Camargo, na forma da Lei,
etc. FAZ SABER a todos quanto o presente edital virem ou dele conheci-
mento tiverem, réus ausentes, incertos, desconhecidos, eventuais interes-
sados, bem como seus cônjuges e/ou sucessores, que por este r. Juízo e Vara
Única onde tramita ação de USUCAPIÃO requerida por VIRENDRA SINGH,
na qual alega que mantém a posse pública, mansa, pacífica e com “animus
domini” por mais de 15 (quinze) anos sobre o imóvel, conforme memorial
descritivo e planta elaborada pelo profissional Eng. Márcio José de Olivei-
ra Jr. com a seguinte descrição: UM LOTE de terreno número “5 (cinco)”
da Quadra “B”, com a área de 2.016,97 (dois mil e dezesseis vírgula
noventa e sete metros quadrados),com frente para a Rua 3 (Três), em seu
lado ímpar a 119,71 (cento e dezenove metros e setenta e um centíme-
tros) do cruzamento da Rua 2 (Dois), em local onde as vias do entorno não
formam quarteirão, no loteamento denominado “MORADA DAS ES-
TRELAS”, Bairro do Rosa Mendes, Município de Pinhalzinho, desta
comarca de Bragança Paulista, Estado de São Paulo, com as seguintes
medidas e confrontações: mede 41,04m (quarenta e um metros e quatro
centímetros) de frente para Rua 3 (Três), do lado esquerdo de quem da Rua
olha, mede 48,61m (quarenta e oito metros e sessenta e um centímetros)
onde confronta com o lote 04 (quatro) de propriedade de Jair Nunes e
Aleksandra da Silva Cavalcanti Nunes, do lado direito de quem da Rua olha,
mede 54,16m (ciquenta e quatro metros e dezesseis centímetros) onde
confronta com o lote 06 (seis) de propriedade de Espólio Judas Thadeu
José Mazzochi, e nos fundos mede 30,11m (trinta metros e onze centíme-
tros) mais 9,62m (nove metro e sessenta e dois centímetros), onde con-
fronta com a propriedade de Neusa Nogueira Vieira Pereira. E para que
chegue ao conhecimento de todos e no futuro ninguém possa alegar igno-
rância, mandou expedir o presente edital com prazo de 20 dias, que será
publicado e afixado na forma da lei, sendo que findo o prazo começará a
fluir o prazo de 15 (quinze) dias, para que, querendo, CONTESTEM a
presente ação, ficando cientes de que não sendo contestada a ação, presu-
mir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo autor. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Pinhalzinho, aos 29 de maio de
2024.                                                                                            (8 e 15/6)

VENDO
Chevrolet PRISMA JOY MPFI 1.0 8V, Flex, 4P,

Cinza, Manual,Completo, Ano 17/17
R$ 44.000,00

Fone: (11) 9.9597-0570

Edital de Convocação
Pelo presente edital, de acordo com as normas estatutárias e a

legislação vigente, ficam convocados os associados do Sindicato dos
trabalhadores nas Indústrias de Alimentação de Bragança Paulista,
quites e em gozo dos seus direitos sindicais, para a assembléia geral
ordinária a realizar-se no dia 27 de junho de 2024, na Rua Santa
Clara nº 450, Centro, nesta cidade de Bragança Paulista, às 15
horas, em primeira convocação, para discutir e deliberar sobre a
seguinte ordem do dia:

a) leitura, discussão e votação da ata da assembléia anterior;
b) leitura, discussão e votação do Balanço e Relatório da Diretoria,

referente ao ano de 2023, com o parecer do Conselho Fiscal.

Caso não haja número legal na hora anunciada, a assembléia será
realizada 30 (trinta) minutos após, com qualquer número de presentes,
em segunda convocação.

Bragança Paulista, em 21 de junho de 2024.

José Luiz Martins Cardoso - Presidente (15/6)

EDITAL DE CITAÇÃO e INTIMAÇÃO de possíveis TERCEIROS IN-
CERTOS e DESCONHECIDOS, expedido nos autos da ação de
USUCAPIÃO, com prazo de 30 (trinta) dias – Processo – 1005608-
53.2023.8.26.0099.

O Doutor ANDRÉ GONÇALVES SOUZA, MM. Juiz de Direito da Ter-
ceira Vara Cível de Bragança Paulista, Estado de São Paulo, na forma da Lei,
etc. FAZ SABER, a todos quantos o presente edital virem ou dele conheci-
mento tiverem e a terceiros interessados ou desconhecidos, que por este Juízo
e Cartório Ofício, se processam os termos de uma Ação de Usucapião de
número 1005608-53.2023.8.26.0099, requerida por DARTIO MACEDO
JUNIOR E OUTRA, tendo como objeto usucapir o imóvel urbano, assim
descrito:

IMÓVEL: Um terreno com a área total de 1.653,55 m²(mil seiscentos e
cinquenta e três metros e cinquenta e cinco decímetros quadrados), situado no
Bairro da Ponte do Jaguari, neste Município e Comarca de Bragança Paulista
-SP, o imóvel faz frente para o lado par (direito) da Estrada Municipal Ulysses
da Silveira Guimarães BGP- 060,equidistante a 604,50 metros da Estrada
Municipal Irmã Dulce (Santa Dulce dos Pobres), onde as Estradas não fecham
o quarteirão devido ás características do local, com as seguintes medidas e
confrontações: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice FSFZ-M-
0018, de coordenadas (Longitude: -46°32’56,824", Latitude: -22°53’00,820"
e Altitude: 861,10 m); deste, segue confrontando com Maria da Conceição
Paes dos Santos, Luzia Adriana dos Santos, Samanta da Conceição dos Santos
Silva, Joaquim Geraldo dos Santos, Ester Aline dos Santos, Ariovaldo Henrique
dos Santos e Melissa Maria dos Santos; com o seguinte azimute e distância:
119°25' e 9,33 m até o vértice FSFZ-M-0019, (Longitude: -46°32’56,539",
Latitude:-22°53’00,969" e Altitude: 860,25 m); deste, segue confrontando
com Marcos dos Santos e Osmarina Antônia Francisco dos Santos; com o
seguinte azimute e distância:202°04' e 11,98 m até o vértice FSFZ-M-0020,
(Longitude: -46°32’56,697", Latitude: -22°53’01,330" e Altitude: 861,23m);
deste, segue confrontando com Lúcio Mauro Bueno de Lima, com o seguinte
azimute e distância: 246°57' e 100,01m até o vértice FSFZ-M-0021, (Longi-
tude: -46°32’59,926",Latitude: -22°53’02,603" e Altitude: 871,04 m); des-
te, segue confrontando e fazendo frente para a Estrada Municipal Ulysses da
Silveira Guimarães BGP - 060, com o seguinte azimute e distância: 344°47' e
16,17 m até o vértice FSFZ-M-0022, (Longitude: -46°33’00,075", Latitu-
de:-22°53’02,095" e Altitude: 871,90 m); deste, segue confrontando com
Lúcio Mauro Bueno de Lima, com o seguinte azimute e distância: 67°03' e
100,61 m até o vértice FSFZ-M-0018, ponto inicial da descrição deste perí-
metro.

Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro tendo como datum o SIRGAS2000. A área foi obtida
pelas coordenadas cartesianas locais, referenciada ao Sistema Geodésico Lo-
cal (SGL-SIGEF). Todos os azimutes foram calculados pela fórmula do Pro-
blema Geodésico Inverso(Puissant). Perímetro e Distâncias foram calculados
pelas coordenadas cartesianas geocêntricas.

Sendo que as medidas e características se encontram devidamente descri-
tas no mapa e memorial descritivo junto aos autos, que poderá ser consultado
pelos interessados. Em síntese alega o autor, que por si e por seus antecessores,
há mais de 15 (QUINZE) anos vêm possuindo a posse mansa, ininterrupta
com “aninus domini” sobre a área usucapienda. Pois ficam os terceiros inte-
ressados, incertos e desconhecidos CITADOS e INTIMADOS, em todos os
termos da referida ação, para contestar, querendo, o prazo é de 15 (QUINZE)
dias, que começará a fluir da publicação deste edital que terá o prazo de 30
(TRINTA) dias, sob pena de reputar-se-ão verdadeiros os fatos afirmados
pelos autores. E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa
alegar ignorância, foi expedido o presente edital, que será afixado e publicado
na forma da Lei. Dado e passado nesta Comarca de Bragança Paulista, aos 06
de Junho de 2024.                                                                                                                      (8 e 15)

BRAGANÇA PAULISTA/SP
1ª VARA CÍVEL

JUÍZ DE DIREITO – Dr. CARLOS EDUARDO GOMES DOS SANTOS

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE TERCEIROS INTERESSA-
DOS, INCERTOS E DESCONHECIDOS, expedido nos autos da ação
de USUCAPIÃO EXTRAORDINÁRIA, requerida por EMERSON
CARLOS DE SOUZA, com prazo de 30 dias, processo nº 1010167-
87.2022.8.26.0099. O Dr. CARLOS EDUARDO GOMES DOS SAN-
TOS, M.M Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da comarca de Bragança
Paulista/SP. FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou
dele conhecimento tiverem, que por este r. Juízo e Cartório desta
Vara, tramita ação de USUCAPIÃO requerida pelo Autor, na qual
alega que mantém os direitos de posse que exerce, por si e por seus
antecessores, de forma mansa, contínua e com “animus domini”,
mais de 15 (quinze) anos, sobre UM IMÓVEL medindo 2.003,64 m² (dois
mil e três metros e sessenta e quatro decímetros quadrados), denominada
“Chácara Vó Amélia”, localizada no Bairro da Água Comprida, municí-
pio e comarca de Bragança Paulista, Estado de São Paulo, possuindo as
seguintes medidas: “Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice deno-
minado de n°1, de coordenadas N=7.457.980,22m e E=349.119,45m, situado
na divisa com uma Servidão de Passagem, em local onde não faz frente para
via pública e estando distante 527,07m (quinhentos e vinte e sete metros e sete
centímetros) do limite esquerdo da faixa de domínio da Rodovia Padre Aldo
Bolini, sentido Rodovia Fernão Dias à Piracaia, onde sistema viário do entor-
no não fecha quarteirão; deste segue, em sentido horário, confrontando com a
lateral da referida servidão, nos seguintes azimutes e distâncias: 58°14’54" e
11,18m até o vértice de n°2, de coordenadas N=7.457.986,10m e
E=349.128,95m; e 63°24’22" e 8,92m até o vértice de n°3, de coordenadas
N=7.457.990,09m e E=349.136,93m, situado na divisa com Alfredo Telles
Hoppmann; deste deflete à direita, deixa a lateral da referida servidão e segue
confrontando com Alfredo Telles Hoppmann, por divisa com alambrado, nos
seguintes azimutes e distâncias: 139°28’07" e 42,00m até o vértice de n°4, de
coordenadas N=7.457.958,17m e E=349.164,22m; 139°29’00" e 43,11m
até o vértice de n°5, de coordenadas N=7.457.925,39m e E=349.192,23m; e
138°09’26" e 13,61m até o vértice de n°6, de coordenadas N=7.457.915,25m
e E=349.201,31m, situado na divisa com João Silva Lacerda e Maria Jose
Lacerda; deste deflete à direita e segue confrontando com estes, por divisa
com alambrado, nos seguintes azimutes e distâncias: 238°32’55" e 7,64m até
o vértice de n°7, de coordenadas N=7.457.911,26m e E=349.194,79m; e
200°25’04" e 13,12m até o vértice de n°8, de coordenadas N=7.457.898,97m
e E=349.190,22m, situado na divisa com Olivia Hiromi Suzuki Watanabe;
deste deflete à direta e segue confrontando com Olivia Hiromi Suzuki Watanabe,
por divisa com alambrado, nos seguintes azimutes e distâncias: 315°26’22" e
11,06m até o vértice de n°9, de coordenadas N=7.457.906,85m e
E=349.182,46m; 318°26’01" e 13,05m até o vértice de n°10, de coordenadas
N=7.457.916,61m e E=349.173,80m; 319°30’47" e 25,82m até o vértice de
n°11, de coordenadas N=7.457.936,25m e E=349.157,04m; 319°34’36" e
32,26m até o vértice de n°12, de coordenadas N=7.457.960,81m e
E=349.136,11m; e 319°20’39" e 25,58m até o vértice de n°1; vértice inicial
da descrição deste perímetro, encerrando uma área de 2.003,64m² (dois mil e
três metros quadrados e sessenta e quatro decímetros quadrados).” E pelo
presente edital, ficam citados os terceiros interessados incertos e desconheci-
dos, para responderem os termos da sobredita ação, bem como para que, no
prazo de 15 (quinze) dias CONTESTEM, querendo, a presente ação, ficando
advertidos de que inexistindo contrariedade, presumir-se-ão verdadeiros todos
os fatos alegados pelo Autor. E para que chegue ao conhecimento de todos e no
futuro ninguém possa alegar ignorância, mandou expedir o presente edital com
prazo de 30 dias, que será publicado e afixado na forma da Lei Eu,
..........................................., Técnico Judiciário, digitei, Eu,
....................................................(a) Diretor de Serviço, a subscrevi. (o) Dr.
CARLOS EDUARDO GOMES DOS SANTOS, Juiz de Direito, que assino.

                                                                                                                                                       (15 e 22/6)

Sexta-feira, 7
 - Maria Rosa Inda Alvarez, aos

66 anos. Residia no Parque das Es-
tâncias.

 - Alfredo Ribeiro de Andrade,
aos 86 anos. Residia no Jardim
América.

 - Vanda Aparecida Adão, aos 40
anos. Residia no Santa Rita de
Cássia.

Domingo, 9
 - Zofia Wroblewski, aos 93

anos. Residia no Cruzeiro.
 - Jair Antônio Caldato, aos 81

anos. Residia no Centro.
 - Eliana de Jesus Theodoro,

aos 62 anos. Residia nas Chácaras
Fernão Dias.

 - Paulo César França de Melo,
aos 38 anos. Residia no Parque dos
Estados.

 - Carlos Rubens Oliveira, aos
74 anos. Residia no Boa Vista do
Silva.

Terça-feira, 11
 - Juraci Giraldi Zafanella, aos

83 anos. Residia na Vila Aparecida.
 - Maria Iracema Lisboa Teles,

aos 62 anos. Residia no Parque dos
Estados.

 - Elizabeth da Silva Cardoso,

aos 72 anos. Residia no Araras dos
Pereiras.

 - Mário Gomes de Moraes, aos
60 anos. Residia no Jardim da Fra-
ternidade.

Quarta-feira, 12
- Pedro Rodrigues do Nasci-

mento, aos 66 anos. Residia no Jar-
dim Novo Mundo.

- Paulo Santejani, aos 73 anos.
Residia no Jardim São Lourenço.

- Palmira Miranda Lambert, aos
100 anos. Residia no Centro.

Quinta-feira, 13
 - Maria Josephina Silva Del

Nero, aos 87 anos. Residia no Jar-
dim Nova Bragança.

 - Érica Angeli Cintra Sartor,
aos 40 anos. Residia em Jundiaí-
SP.

 - Rosa Lopes de Almeida Silva,
aos 84 anos. Residia no Jardim
Águas Claras.

 - Leocimar de Cassio Bellini,
aos 66 anos. Residia no Parque Bra-
sil.

 - Áureo Antônio das Neves, aos
89 anos. Residia no Centro.

 - Benedita do Espírito Santo
Mendes, aos 91 anos. Residia Jar-
dim Santa Rita de Cássia.

De acordo com a Secom (Secretaria Municipal de
Comunicação), entre os dias 7 e 13 de junho,
foram realizados 21 sepultamentos. Confira:

As apostas exclusivas
para a Quina de São João
começaram a ser realizadas
na última segunda-feira, 10,
com um prêmio estimado em
R$ 220 milhões, o maior já
oferecido para o concurso
especial. O sorteio será rea-
lizado no sábado, 22 de junho,
com transmissão ao vivo pe-
los canais da Caixa.

Nesse concurso especial,
a Quina de São João não acu-
mula e ganha quem acertar a
maior quantidade de números.
Caso nenhum apostador
acerte na faixa principal, o
prêmio será dividido entre os
acertadores de quatro núme-
ros, e assim sucessivamente.

Os números mais sortea-
dos na Quina de São João
foram: 14, 15, 55 e 79. São
Paulo lidera o ranking dos

Apostas para a
“Quina de São João”

estão abertas
estados com mais vencedo-
res no concurso especial, se-
guido por Minas Gerais.

Para apostar, o jogador
escolhe de 5 a 15 números,
dentre os 80 disponíveis, no
volante. O sistema também
pode escolher os números por
meio da Surpresinha. Ga-
nham prêmios os acer-
tadores de dois, três, quatro
ou cinco números.

Além disso, os aposta-do-
res da Quina podem partici-
par de bolões, por meio dos
quais é possível realizar apos-
tas em grupo. As cotas de
Bolão podem ser adquiridas
nas lotéricas ou no portal on-
line da Caixa, com tarifas adi-
cionais. Os bolões têm preço
mínimo de R$ 12,50 e, no por-
tal on-line, o valor mínimo de
compra é de R$ 20,00.

A Prefeitura de Bragança
Paulista, por meio da Secre-
taria Municipal de Desenvol-
vimento dos Agronegócios e
com o apoio da Secretaria
Municipal da Juventude, Es-
portes e Lazer (Semjel), está
organizando o torneio de
pesca em duplas no Pesquei-
ro Santa Rita Gigantes. O
evento acontecerá neste do-
mingo,16, a partir das 8h, no
Pesqueiro Santa Rita, situa-
do à Rodovia Benevenuto
Moretto, km 6,5, em Sete
Barras, Bragança Paulista.

O evento esportivo reu-
nirá 40 duplas de competi-
dores, com uma lista de es-
pera de mais cinco duplas
para substituir eventuais de-
sistências. As atividades te-
rão um intervalo para almo-

Torneio de pesca em duplas
acontece neste domingo

no Pesqueiro Santa
Rita Gigantes

ço das 12h às 13h. Os inte-
ressados em participar de-
vem se inscrever por meio do
link: https://forms.gle/TWdu
nb2m9Lfp9scz7.

A organização solicita
que todos os competidores
cheguem com antecedência
para retirar suas comandas
no balcão e aguardem o sor-
teio das raias. Haverá qua-
tro trocas de raia ao longo
do dia, sendo duas antes do
almoço e duas após o inter-
valo. Para garantir uma com-
petição justa e organizada,
os participantes devem estar
atentos às regras do torneio.

Os dez primeiros coloca-
dos serão premiados com
troféus, destacando suas ha-
bilidades e desempenho na
competição.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE GERALDO ALVES DA
SILVA, TEREZINHA PINHEIRO TEIXEIRA, ORLANDO ALVES
TEIXEIRA, JOSEPHA PINHEIRO ROSSI, MILTON ROSSI, WALTER
TONELOTTO, IVONE GALLO TONELOTTO, ANGELINA DA SILVA
PINHEIRO, VANIA DE FÁTIMA PINHEIRO, CÉLIO ALVES DE OLI-
VEIRA, SUELI ALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA, JOSÉ BENEDITO DE
SOUZA, ZELINA ROSSI, SOLANGE ROSSI, CRISTIANE APARECIDA
DE GODOI, JOSÉ LUIS DE GODOI, JÉSSICA DA SILVA GODOI, IVAN
APAREDCIDO DE GODOI, VIVIANE APARECIDA DE GODOI E TER-
CEIROS INTERESSADOS, INCERTOS E DESCONHECIDOS, expedido
nos autos da ação de USUCAPIÃO, com prazo de 30 (trinta) dias, proces-
so nº 1003452-51.2023-8.26.0048. O Dr. André Gonçalves Souza, juiz de
direito da 3ª vara cível da comarca de Bragança Paulista - SP, FAZ SABER
a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que
por este r. Juízo requerida por JOÃO XAVIER DE SOUZA E LEONICE
STAIANNOV DE SOUZA, na qual alegam que mantêm a posse pública,
mansa, pacífica e com “animus domini” por mais de 15 (quinze) anos
sobre o imóvel, conforme memorial descritivo e planta elaborada pelo
profissional técnico agrimensor. Leonardo de Oliveira Santana, com a
seguinte descrição: UM IMÓVEL: com a área total de 1.674,84m2 (um
mil seiscentos e setenta e quatro vírgula oitenta e quatro metros quadrados
), situado no Bairro Boa Vista dos Silva, Zona de Expansão Urbana desta
cidade e Comarca de Bragança Paulista - SP, o imóvel faz frente para o
lado ímpar (esquerdo) da Estrada Municipal João Buoso, equidistante à
4.101,10 m da Rodovia Padre Aldo Bolini SP 63, onde as Estradas não
fecham quarteirão, com as seguintes confrontações: Estrada Municipal
João Buoso;

Mariolando Meneses Santos c/c Simone Scavssin da Silva San-
tos; Marilda Gonçalves; Placidio José Dos Santos. E para que chegue
ao conhecimento de todos e no futuro ninguém possa alegar ignorância,
mandou expedir o presente edital com prazo de 30 dias, que será publicado
e afixado na forma da lei, sendo que findo o prazo começará a fluir o prazo
de 15 (quinze) dias, para que, querendo, CONTESTEM a presente ação,
ficando cientes de que não sendo contestada a ação, presumir-se-ão acei-
tos como verdadeiros os fatos articulados pelos autores. Advertimos que
será nomeado curador especial à parte ré em caso de revelia.          (15 e 22/6)